ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK HÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /CV-UBND

 Đăk Hà, ngày      tháng 10 năm 2025
V/v tham gia góp ý dự thảo Đề án tổ

chức lại Trung tâm Văn hóa - Thể

thao - Du lịch và Truyền thông xã

Đăk Hà và Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp xã Đăk Hà

      Kính gửi:

                                          - UBMTTQVN xã và các đoàn thể xã;

                                          - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung

ương khóa XII về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh

gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 05/VBHN-BNV ngày 30/10/2023 của Bộ Nội vụ về vị trí

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 8150/BNV-TCBC ngày 15/12/2023 của Bộ Nội vụ về việc

tiếp tục sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kế hoạch 130/KH-BCĐTKNQ18 ngày 21/9/2025 của Ban chỉ đạo tổng

kết Nghị quyết 18 về việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước, tổ

chức bên trong hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Công văn 145/CV-BCĐ ngày 08/10/2025 của Ban chỉ đạo sắp xếp đưn

vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp  về

việc kiện toàn hệ thống tổ chức thực hiện nhiệm vụ khuyến nông ở địa phương;

Thực hiện Công văn số 1661/SNV-TCMB ngày 9/10/2025 của Sở nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc chủ động triển khai việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban

nhân dân cấp xã và hoàn thiện quy định tổ chức bộ máy, nhiệm vụ, quyền hạn của các

đơn vị sự nghiệp;

Thực hiện Công văn số 128-CV/ĐU ngày 10/10/2025 của Đảng uỷ xã Đăk Hà

về việc triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị sự nghiệp thuộc Uỷ ban nhân dân xã.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà xây dựng Đề án Tổ chức lại Trung tâm Văn hóa -

Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã và Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp xã thành

Trung tâm cung ứng Dịch vụ công ích xã Đăk Hà.

2

Để đảm bảo tính khả thi, hiệu quả và phù hợp với quy định của pháp luật. Uỷ

ban nhân dân xã Đăk Hà kính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia kiến góp ý đối với

nội dung Đề án. (có dự thảo Đề án kèm theo).

Văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua

phòng Văn hóa - Xã hội) trước 15h00 ngày 15 tháng 10 năm 2025. Nếu qua thời

gian trên các cơ quan, đơn vị không có văn bản góp ý thì xem như thống nhất với

dự thảo Đề án.

Để bảo đảm tiến độ theo sự chỉ đạo, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

                 Trương Văn Thành

		2025-10-14T09:38:46+0700

		2025-10-14T10:26:16+0700

		2025-10-14T10:41:14+0700

		2025-10-14T10:41:02+0700

		2025-10-14T10:41:02+0700

		2025-10-14T10:51:42+0700